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Protokół Nr 10/2015 
 
 
Z posiedzenia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 23 października 
2015 r.  
 
Przewodniczył radny Kazimierz Morawiec-Przewodniczący Komisji.  
 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 

 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza materiałów na XIII sesję. 

    3.Wolne wnioski.  
    4.Zamknięcie posiedzenia.  
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu, 
2. Mieczysław Czapliński – p.o. Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Leśnictwa. 
 

Ad.1 
 
Przewodniczący komisji przywitał wszystkich zebranych na dzisiejszym posiedzeniu  
oraz zaproszonych gości. Następnie Przewodniczący komisji przedstawił porządek 
dzisiejszego posiedzenia. Radni nie wnieśli zapytań i jednogłośnie przyjęli porządek obrad 
dzisiejszego posiedzenia.  
 
Ad.2 
 
Przewodniczący komisji przedstawił projekty uchwał na XIII sesję w następujących 
sprawach: zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2015, zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej, zmieniająca Uchwałę w sprawie określenia zadań  
do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
na 2015 rok, zmieniająca Uchwałę Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Kluczborskiego. Przewodniczący komisji dodał, że w porządku obrad sesji 
jest jeszcze przedstawienie Informacji Zarządu Powiatu w Kluczborku o stanie realizacji 
zadań oświatowych Powiatu Kluczborskiego za rok szkolny 2014/2015 a także przyjęcie 
sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres od 23.09.2015  
do 13.10.2015 r.  
Przewodniczący komisji zapytał,  o zmniejszenie dochodów w związku z decyzją Wojewody 
Opolskiego w sprawie zmniejszenia dotacji na inwestycyjne pn. „Remont drogi powiatowej 
Nr 1306O (Byczyna-granica województwa łódzkiego-Łubnice) .   
Pani Skarbnik odpowiedziała, że zmniejszenie dotacji nastąpiło w związku z wartością  
po przetargową. Ponadto pani Skarbnik poinformowała, że  zmniejszono dotację na placówki 
wychowawczo-opiekuńcze w związku z otwarciem domu dziecka  w Lasowicach, 
ściągnęliśmy dzieci z naszego powiatu, które przebywały w innych powiatach, mniejszy koszt 
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wiąże się z tym, że w naszych placówkach są pracownicy na normalnych etatach a w innych 
na karcie nauczyciela.      
Radni nie wnieśli więcej zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
powyższy projekt uchwały.  
Kolejnym projektem był projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej. Zmiany dokonane zostały w celu zapewnienia zgodności budżetu powiatu  
z wieloletnią prognozą finansową . Zwiększono dochody bieżące o kwotę 192.307 zł, 
zwiększono dochody majątkowe o kwotę 544.139 zł, zwiększono wydatki bieżące o kwotę 
193.446 zł, zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 543.000 zł. Ponadto wprowadzono nowe 
zadanie inwestycyjne pn. "Opracowanie dokumentacji projektowo-wykończeniowej 
przebudowę(lub rozbudowę) drogi powiatowej nr1311O (DK11 - Kujakowice - Byczyna - 
granica województwa łódzkiego(Gola)) na odcinku od km 0+014 do km 15+527 o długości 
15,513 km wraz uzyskaniem pozwoleń". 
Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie pozytywnie go zaopiniowali. 
Kolejno Przewodniczący komisji przedstawił projekt uchwały  zmieniająca Uchwałę  
w sprawie określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2015 rok.  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku 
mając na uwadze potrzeby osób niepełnosprawnych oraz bardzo trudną sytuację finansową 
jeśli chodzi o wysokość przyznanych środków na dofinansowanie zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych proponuje wprowadzenie zmian w podziale 
środków finansowych. Na podstawie złożonych wniosków oraz przyjętych Regulaminem 
przyznawania dofinansowania do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w ramach 
środków PFRON z dnia 22 stycznia 2013r. zasad, w roku bieżącym dofinansowanie  
do turnusów rehabilitacyjnych otrzymały wszystkie dzieci, osoby które nie korzystały 
wcześniej z tej formy rehabilitacji, kombatanci oraz osoby które otrzymały dofinansowanie 
przed 2011 rokiem. Pozostali wnioskodawcy nie zakwalifikowali się do otrzymania w/w 
dofinansowania z uwagi na fakt korzystania z niego  w latach 2011 – 2014.  Środki finansowe 
przeznaczone na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze są drastycznie niewystarczające, dlatego proponujemy 
przekazać kwotę pozostałą na turnusach rehabilitacyjnych z rezygnacji części 
wnioskodawców tj. 4 522,00 zł na dofinansowanie do zaopatrzenia w  w/w sprzęt. Powyższe 
zmiany są zgodne z planem finansowym środków z PFRON przekazanych do dyspozycji 
Powiatu Kluczborskiego na 2015 rok. 
Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.  
Kolejnym przedstawionym projektem uchwały był projekt uchwały  zmieniającej Uchwałę 
Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Kluczborskiego. 
Z dniem 1 października 2015 r. utworzona została jednostka organizacyjna pod nazwą „Dom 
Dziecka w Lasowicach Małych” będąca jednostką budżetową Powiatu Kluczborskiego, której 
przedmiotem działania jest zapewnienie całodobowej opieki i wychowania dzieciom  
i młodzieży pozbawionym właściwej opieki rodzicielskiej. Dom Dziecka w Lasowicach 
Małych mieści się w pomieszczeniach po byłym Lasowickim Domu Tolerancji, został 
utworzony w partnerstwie z Parafią Ewangelicko-Augsburską i podlega organom naszego 
Powiatu. W związku z powyższym, powyższy projekt uchwały wprowadza  „Dom Dziecka  
w Lasowicach Małych” do jednostek organizacyjnych Powiatu Kluczborskiego, tworzonych 
w celu wykonywania zadań powiatu. 
 Radni nie wnieśli zapytań do projektu i jednogłośnie powyższy projekt zaopiniowali.  
 
Ad. 3 
 
W wolnych wnioskach Przewodniczący komisji poinformował, że być może następne 
posiedzenie komisji będzie tematyczne , dotyczące szkód łowieckich i szacowania szkód.  
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Ad.4 
 
Przewodniczący komisji w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 
za udział w dzisiejszym posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji ds. Wsi, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska 
Kazimierz Morawiec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
Katarzyna Hołdys 
 

 


